

**PERÚ**Ministerio  
de CulturaViceministerio  
de Patrimonio Cultural  
e Industrias CulturalesProyecto Especial  
Naylamp - Lambayeque  
Unidad Ejecutora N° 005**Estadística de la Evolución del Flujo de Visitantes correspondientes al período 2010**

MES	TUMBAS REALES		SICAN		BRÜNING		SIPAN		TUCUME		CHOTUNA		TOTAL	
	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT
ENERO	11,124		2,283		3,011		4,253		3,656		178		24,505	
	8,617	2,507	1,732	551	2,616	395	3,657	596	2891	765	172	6	19,685	4,820
FEBRERO	11,582		2,113		3,323		4,280		3,947		100		25,345	
	8,970	2,612	1,721	392	2,946	377	3,598	682	3,253	694	92	8	20,580	4,765
MARZO	5,081		1,111		1,423		1,934		2,455		127		12,131	
	3,447	1,634	855	256	1,160	263	1,495	439	1,814	641	120	7	8,891	3,240
ABRIL	9,527		2,131		2,086		3,837		3,619		784		21,984	
	7,359	2,168	1,863	268	1,808	278	3,325	512	2,955	664	777	7	18,087	3,897
MAYO	20,007		5,090		4,899		2,842		3,807		1,256		37,901	
	18,152	1,855	4,788	302	4,684	215	2,359	483	3,044	763	1,256	0	34,283	3,618
JUNIO	8,433		1,894		1,649		3,322		3,818		399		19,515	
	6,556	1,877	1,643	251	1,380	269	2,826	496	3,117	701	374	25	15,896	3,619
JULIO	19,936		4,236		3,385		6,703		5,931		601		40,792	
	16,786	3,150	3,738	498	3,004	381	6,035	668	4,918	1,013	596	5	35,077	5,715
AGOSTO	16,899		2,828		3,533		5,421		4,906		497		34,084	
	14,248	2,651	2,274	554	3,165	368	4,842	579	3,893	1,013	458	39	28,880	5,204
SETIEMBRE	10,372		2,054		2,670		3,945		4,166		501		23,708	
	8,448	1,924	1,701	353	2,432	238	3,255	690	3,562	604	486	15	19,884	3,824
OCTUBRE	20,018		2,953		3,966		7,082		4,653		517		39,189	
	17,832	2,186	2,571	382	3,657	309	6,329	753	3,955	698	515	2	34,859	4,330
NOVIEMBRE	21,007		3,053		3,801		4,821		4,525		193		37,400	
	19,263	1,744	2,790	263	3,569	232	4,322	499	3,988	537	186	7	34,118	3,282
DICIEMBRE	5,860		1,089		1,276		2,267		2,109		146		12,747	
	4,808	1,052	832	257	1,108	168	1,873	394	1,666	443	141	5	10,428	2,319
TOTAL	159,846		30,835		35,022		50,707		47,592		5,299		329,301	
	134,486	25,360	26,508	4,327	31,529	3,493	43,916	6,791	39,056	8,536	5,173	126	280,668	48,633